
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  14/04/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   08/04/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  14/04/2011  al  29/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    261    DEL     05/04/2011 

ACQUISTO ATTREZZATURE PER CUCINE SCUOLA INFANZIA TORCONCA E 
VENTENA-  IMPEGNO  DI  SPESA  E  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTO 
PROVINCIALE L. 26/01. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   198  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che la Scuola Infanzia Torconca già dal 2009  produce i pasti anche 
per la Scuola Infanzia Corridoni, raddoppiando il numero dei pasti erogati;

Ritenuto necessario potenziare le attrezzature di cucina per render più agevole ed 
efficace  il  servizio,  aggiungendo un  cuocipasta  a  quello  già  esistente,  la  cui  scarsa 
funzionalità mette a rischio la sicurezza delle persone addette alla produzione dei pasti;

Considerato che il cuocipasta della scuola Infanzia  Ventena, durante gli ultimi 
anni , ha perso la propria funzionalità essendo opsoleto e in condizioni di richiedere 
continui interventi tecnici che rendono necessaria una sua sostituzione;

Tenuto conto che al riguardo sono state interpellate le seguenti ditte:
ditta indirizzo Descrizione 

attrezzature
Importo  al 
netto i.v.a.

Tecnogruppo snc Via Meucci, 2
47842 San Giovanni M.

n.  1  Cuocipasta  1 
vasca  40  Lt  –  2 
cestelli  da  ½  marca 
Mbm
n.  1  Cuocipasta  2 
vasche 40 Lt + 40 Lt a 
gas senza cestelli

 E. 1.850,00
 E. 2.750,00

DS Service snc Via Garibaldi, 68
47841 Cattolica

n.  1  Cuocipasta  1 
vasca  40  Lt  –  2 
cestelli  da  ½  marca 
Mbm
n.  1  Cuocipasta  2 
vasche 40 Lt + 40 Lt a 
gas senza cestelli

E. 1.980,00
E. 2.900,00

Thecnobar Via  Della  Vittoria,  80  – 
61011 Gabicce (Pu)

n.  1  Cuocipasta  1 
vasca  40  Lt  –  2 
cestelli  da  ½  marca 
Mbm
n.  1  Cuocipasta  2 
vasche 40 Lt + 40 Lt a 
gas senza cestelli

E. 2.150,00
E. 3.050,00

Pratica  198  Determinazione Dirigenziale  n.  261 del  05/04/2011 pag. 2 di 4



Visto che la miglior offerta risulta pervenire  dalla ditta Tecnogruppo s.n.c., per 
l'acquisto di due cuocipasta come sopra descritti,  al prezzo complessivo di  E. 4.600,00 
+ i.v.a. 20%= E. 5.520,00;

Vista  la  nota  della  provincia  di  Rimini  prot.  13656 del  23.03.2011 ad oggetto 
“L.R.  26/01  –  a.s.  2010/2011.  Piano  provinciale  degli  interventi  volti  a  facilitare 
l'accesso e la frequenza alle attività scolastiche e formative: servizi mensa, trasporto, 
residenziali, sussidi e servizi individualizzati per soggetti in situazione di handicap – 
spesa  di  investimento  –  concessione  contributo”,  con  la  quale  viene  comunicato 
l'importo del contributo concesso per l'acquisto delle sopra descritte attrezzature, pari a 
E. 4.741,68;

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– Vista la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
– Visto il mod. 'C' prodotto dalla ditta miglior offerente, Tecnogruppo s.n.c  di San 

Giovanni in M.;
– Visto il cod. CIG 1315963F01   attribuito dall'autorità di vigilanza dei contratti;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1)  -  di  acquistare  presso  la  ditta  Tecnogruppo  snc  di  San  Giovanni  in  M. 
l'attrezzatura sopra descritta  per l'importo complessivo di E.  5.520,00      iva 20% 
compresa;

2) - di accertare la somma di E. 4.741,68 sul cap. 240.001 alla voce 'Trasferimento 
finanziario della regione per l'esercizio di funzioni delegate (D.P.R. 616) : diritto allo 
studio e trasporti scolastici (L.R. 6/83 art. 2) – cod. siope 2302;

 3) - la spesa complessiva  di E. 5.520,00   farà carico sul cap. 6600.000 alla voce 
“Acquisto attrezzature per le mense delle scuole d'infanzia” che presenta la necessaria 
disponibilità” - cod. siope n. 2502;

  4)  -  di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

..........................................................................

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  198  Determinazione Dirigenziale  n.  261 del  05/04/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

6600000 604 2011 5.520,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

240001 208 2011 4.741,68

Cattolica,     05.04.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  198  Determinazione Dirigenziale  n.  261 del  05/04/2011 pag. 4 di 4


